
 

～12月生まれ～ 

 

 

 

 

謹賀新年 
   新年あけましておめでとうございます。旧年中は、格別のご厚情を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年は年間通して新型コロナウイルス感染症対策にご入居者、ご家族皆さまの 

ご理解とご協力をいただきました。ご家族との面会もままならず、また外出自粛も 

継続しご入居者のストレスは増える状況となりました。施設での生活で何とか楽しみ 

をと施設内行事に取り組みました。 

   まだまだコロナ禍は続くようですが、一日も早く辛抱の日々が明けることを切に 

願います。 

   新年が皆さまにとって、輝かしい一年となりますよう、ご健康とご多幸を心より 

お祈り申し上げます。 

令和４年 寅年  

 

 

 

 忘年会♪ 

   「やっぱり温かい物が食べたいなあ。」「カニが食べたい！」と希望を受けて、今年も 

  カニ鍋とくじ引きを行ないました。感染症対策で“鍋を囲んで”とはいきませんでしたが、 

今年初めて参加された方からは「まさか、施設でカニがよばれられるとは思わへんかった 

わ。」と雑炊までしっかり召し上がり、大変喜んでいただきました。昨年参加されていた 

方は、「やっぱりこれが楽しみ。」とカニもくじ引きも楽しんでいただいた様子でした。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

令和 4 年 1 月号 

発行：ケアハウスはぎの里 

第二ケアハウスはぎの里 

新型コロナウイルス感染防止対応について 

館内面会スペースでの対面面会、窓（ガラス）越し面会、ビデオ通話によるオンライン

面会の対応を継続しております。 

いずれも、10 時 30 分から 15 時の間で、事前にご予約をいただいた日時で対応させてい

ただきます。 

対面面会をご希望いただく場合は、ワクチン接種を 2回終えられ、当日接種済み証をご提示いた

だける方に限定させていただきます。37.5℃以上の発熱など体調が優れない場合は、面会をご

遠慮いただきます。今後の感染状況により、面会制限を強化する可能性があります。 

 

令和４年度ケアハウス利用料金算定資料保管のお願い 

ケアハウスでは、年に１回利用料の見直しの計算（算定）をしています。 

つきましては、“令和３年１月１日から令和３年１２月３１日”までの収支（所得）資

料を令和４年 2月末までにご提出ください。 

令和４年 1月中旬に、年金受給されている多くの方に“年金の源泉徴収票”が届きます

ので紛失のないようにお願いします。 

 

令和４年 7月分より新年度の利用料となります。収入は、公的年金等の源泉徴収票や振

込通知書、確定申告書の控えなどで確認します。支出は、租税、介護サービス利用料領収

書、医療費領収書などでの確認となります。 

確定申告をされる場合は、事前に、提出される資料のコピーをお取りください。また、

領収書等書類が複数になる場合は、できるだけ種類ごとに分けていただき１月からの順に

並べてのご提出にご協力ください。 

 

個々に必要な書類は異なりますので、ご不明な点がありましたら 

生活相談員（谷口、野尻）までお問い合わせください。 

ご協力お願いいたします。 

 


